
Oświadczenie złożone 

przez senatora Przemysława Termińskiego 

na 71. posiedzeniu Senatu 

w dniu 24 stycznia 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Na zlecenie gminy Chełmża biuro projektowe z Poznania wykonało koncepcje rozwiązania połączenia: 

– drogi wojewódzkiej nr 551 Strzyżawa – Unisław – Wąbrzeźno z autostradą A1 węzłem typu WB, z 

możliwością relacji ruchu od strony Gdańska i w kierunku Gdańska; 

– drogi wojewódzkiej nr 649 Pluskowęsy – Mlewo – Sierakowo z autostradą A1 węzłem typu WB, z moż-

liwością relacji ruchu od strony Torunia i w kierunku Torunia. 

Rozwiązania zaproponowane przez projektanta z uwagi na wykorzystanie istniejących wiaduktów oraz 

dróg technologicznych są znacznie tańsze oraz równie funkcjonalne, jak na innych węzłach w ciągu autostra-

dy A1. 

Raz jeszcze nadmienię, że w sąsiedztwie jednego z planowanych węzłów położony jest także duży areał 

(ok. 500 ha) gruntów Skarbu Państwa w administracji Agencji Nieruchomości Rolnych, ujętych w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Chełmża jako tereny AG – aktywność gospodarcza. 

Obszar ten znajduje się w bazie gruntów inwestycyjnych PAIiIZ i jest określony jako „predysponowany do 

utworzenia strefy inwestycyjnej”. 

Brak węzła autostradowego w ciągu autostrady A1 w miejscowości Dźwierzno jest dużym utrudnieniem 

w kwestii zapewnienia spójności komunikacyjnej w woj. kujawsko-pomorskim. Byłby to pierwszy zjazd od 

strony północnej na obszarze objętym Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi, dobrze skomunikowa-

ny poprzez istniejącą sieć dróg wojewódzkich z sąsiednimi miastami, których mieszkańcy obecnie mają 

utrudniony dostęp do autostrady. Realizacja inwestycji stałaby się podstawowym elementem otwarcia tej 

części województwa na międzynarodowy układ komunikacyjny. 

Biorąc pod uwagę wymienione argumenty oraz moje wcześniejsze wystąpienia w przedmiotowej sprawie 

kierowane do Pana Ministra, raz jeszcze pozwalam sobie zapytać o następującą kwestię: czy wobec rzeczy-

wistego społecznego, ekonomicznego oraz infrastrukturalnego zapotrzebowania dotyczącego uruchomienia 

węzła autostradowego A1 w miejscowości Dźwierzno Pański resort przewiduje rozpoczęcie procesu jego 

planowania oraz budowy? 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 

 


